
                                                                                                                                    č. j.: NPÚ-430/67550/2016 

1 

 

 
Dodatek č. 1 

 ke smlouvě o dílo č: 3029H1160032 
 

I. 
Účastníci smlouvy 

 
1) Objednatel: 
 
Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace  
IČ 75032333, DIČ CZ75032333 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých 
Budějovicích s územní působností pro Jihočeský kraj, Plzeňský kraj a kraj Vysočina 
 
Doručovací adresa: 
 
Národní památkový ústav 
Územní památková správa v Českých Budějovicích,  
Náměstí Přemysla Otakara II. 34 
370 21 České Budějovice  
 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: Mgr. Petr Pavelec, Ph.D., ředitel  
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: Jana Chmelová, investiční referentka 
          
 
2) Zhotovitel:  
 
Projektový ateliér pro architekturu a pozemní stavby spol. s r.o. 
IČ: 45308616, DIČ: CZ 45308616 
Se sídlem: Bělehradská 199/70 
120 00 Praha 2 
Zapsaná v OR u MS v Praze, oddíl C, vložka 9386 
Zastoupena Ing. arch. Tomášem Šantavým, jednatelem  
Bankovní spojení: XXXXXXXXX, XXXXXXXXX, č. ú: XXXXXXXXX 
Kontakt: XXXXXXXXX, XXXXXXXXX, XXXXXXXXX  
 
Doručovací adresa: 
Projektový ateliér pro architekturu a pozemní stavby spol. s r.o.  
Bělehradská 199/70, 120 00 Praha 
 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních:  Ing. arch. Tomáš Šantavý   
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických  
– architektonická část:       Ing. arch. Tomáš Šantavý  
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických  
– zahradně krajinářská část:     Ing. arch. Tomáš Šantavý 
 

 
jako smluvní strany mezi sebou sjednávají: 
 
                                                            dodatek smlouvy o dílo 
 
Tímto dodatkem se rozšiřují a upravují příslušná ustanovení článku II., III. a VI. smlouvy o dílo ev. č. 
3029H1160032 ze dne 28. 7. 2016 na akci (dále jen „smlouva“): 
 
                           „NKP SZ Vimperk – Obnova zahrad, salla terreny a kamenného mostu“ 
 

 



                                                                                                                                    č. j.: NPÚ-430/67550/2016 

2 

 

II.  
Předmět smlouvy – určení díla (čl. II. smlouvy) 

 
Předmětem díla je kompletní projektová dokumentace „NKP zámek Vimperk – Obnova zahrad, 
salla terreny a kamenného mostu“ zpracovaná ve třech stupních - PD pro stavební povolení PD 
pro provádění stavby a výkon činnosti autorského dozoru.   
               
 
Dodatek č. 1 upravuje předmět díla a to rozšířením o vypracování projektové dokumentace pro 
stavební povolení a pro provedení stavby na akci „NKP SZ Vimperk – úprava a odvodnění plochy 
podél severní hranice hospodářských budov a dolního zámku, snížení vlhkosti a oprava zdi 
podél místní komunikace“  
V rozsahu od parcely č. 372 včetně a navazující část parcely č.  357/1 po hlavní vstup do zámku na 
východní straně  
 
 Projektová dokumentace pro stavební povolení a pro provedení stavby bude zpracována 
v podrobnosti dle vyhlášky č. 62/2013 Sb., kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb. o dokumentaci 
staveb a bude obsahovat zejména:  

A) V přípravné fázi 
- geodetické zaměření (pata zdiva, úžlabí, vnější znaky inž. sítí, pozice sklepa) 
- hydrogeologické rešerše 
- aktuální zjištění inženýrských sítí 

 
B) PD pro stavební povolení a pro provedení stavby 
- podrobnou souhrnnou technickou zprávu 
- výkaz výměr (oceněný a neoceněný) 
- dopravní opatření 
- řešení stávajícího veřejného osvětlení 
- výkaz výměr a položkový rozpočet zpracované dle cenové soustavy ÚRS  
- dokladovou část, která bude kromě jiného obsahovat kopie zápisů z konzultací rozpracovaného 

projektu s památkovým dohledem GnŘ a příslušných odborných složek 
- projednání a zajištění příslušného povolení vydaného stavebním úřadem  

 
Projektová dokumentace bude předána v 8 listinných vyhotoveních a dvakrát v elektronické 
podobě na CD/DVD (výkresy ve formátech .dwg a PDF, textová část ve formátech PDF a .doc, 
položkový rozpočet ve formátu PDF a .xls a .xml). Dokumenty z přípravné fáze budou předány 
2x v listinném vyhotovení a 2x v elektronické podobě na CD/DVD. 

 

 
       
 

III. 
Provedení díla – lhůty plnění (článek III. smlouvy): 

 
 
Dodatek č. 1 upravuje termín předání díla „NKP SZ Vimperk – úprava a odvodnění plochy podél 
severní hranice hospodářských budov a dolního zámku, snížení vlhkosti a oprava zdi podél místní 
komunikace“  
  
 
                  zahájení prací:   ihned po podpisu smlouvy 

  
  dokončení a předání předmětu díla: 

ad A) nejpozději do 10. 10. 2016 
ad B) Projektové práce 
1) kompletní projektová dokumentace bude předána  

    nejpozději do 15. 11. 2016 
2) projednání a zajištění příslušného povolení do 31. 12. 2016  
 

                 



                                                                                                                                    č. j.: NPÚ-430/67550/2016 

3 

 

                                                                    
 
 
 

 IV.  
Cena díla (článek VI. smlouvy): 

 
Účastníci mezi sebou sjednali pevnou cenu předmětu smlouvy na základě zákona č. 526/90 Sb., o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí částku v českých korunách:  

 
920 000,-- Kč bez DPH + 193 200,-- Kč DPH = 1 113 200,-- Kč včetně DPH                                

 
(slovy jedenmilionjednostotřinácttisícdvěstě korun českých) 

 
 

Dodatkem č. 1 se celková cena díla zvyšuje o: 
 

ad A) Přípravné práce  34 000,- Kč + 7 140,- Kč DPH = 41 140,- Kč včetně DPH 
 
ad B) Projektové práce 150 800,- Kč + 31 668,-Kč DPH = 182 468,- Kč včetně DPH 
 
Celková cena díla se dodatkem č. 1 zvyšuje o: 

 
184 800,- Kč bez DPH + 38 808,- Kč DPH = 223 608,- Kč včetně DPH 

 
(slovy: dvěstědvacettřitisícšestsetosm korun českých) 

        Celková částka bude vyfakturována ve dvou fakturách, za každou složku (ad A, ad B) bude    
        vystavena samostatná faktura.   
 
             
 
                                                                          V.  
                                                            Závěrečná ustanovení 
 
5.1. Ostatní ustanovení smlouvy ev. č. 3029H1160032 ze dne 28. 7. 2016 zůstávají v platnosti. 
 
5.2. Důvodem k uzavření dodatku č. 1 je havarijní stav severní stěny dolního zámku. 
 
5.3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. Dodatek byl  
       sepsán ve 4 vyhotoveních, každý účastník obdrží dva exempláře. 
  
 

V Českých Budějovicích dne 29. 8. 2016    V Praze, dne 29. 8. 2016 
 
 
 
 

….....................................................                    ..……..……………………………. 
                Objednatel      Zhotovitel             
   Mgr. Petr Pavelec, Ph.D.      Ing. arch. Tomáš Šantavý 
                 Ředitel                                                       jednatel, Projektový atelier 
        pro architekturu a pozemní stavby, spol. s r.o.
          

 
 
 
 
 
 
     Příloha: změnový list - vícepráce  



                                                                                                                                    č. j.: NPÚ-430/67550/2016 

4 

 

 
 
 
 
 
 

DODATKOVÝ / ZMĚNOVÝ LIST  č.1 
 
 
Zakázka:               „NKP zámek Vimperk – PD pro stavební povolení a pro provedení stavby“ 
Smlouva o dílo:    SoD č.3029H1160032 ze dne 28.7.2016 
Objednatel:           Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace, Valdštejnské  
                               náměstí  162/3, 118 01 Praha 1 
Zhotovitel:            Projektový atelier pro architekturu a pozemní stavby, spol. s r.o. 
                               Bělehradská 199/70, 120 00 Praha 2 
 
Změna:                 č. 1                                                Datum: 29.8.2016  
 
Předmět /popis změny 
     Započtení víceprací – zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení a pro provedení 
     stavby „Úprava a odvodnění plochy podél severní hranice hospodářských budov a dolního  
                zámku, snížení vlhkosti a oprava zdi podél místní komunikace“  
     Specifikace rozsahu: 
     Provedení geodetického zaměření stávajícího stavu (pata zdiva, úžlabí, vnější znaky inž. sítí,  
     pozice sklepa veře. Osvětlení). Zpracování hydrogeologické rešerše a aktuální zjištění  
     inženýrských sítí. Vyřešení odvodnění plochy podél severní hranice a severní stěny dolního zámku 
     až po hlavní vstup do zámku. Zpracovat návrh na postup a práce ke snížení vlhkosti zdiv této 
     severní stěny, návrh opravy a sanace zdiva severní stěny.  
 
Cena:                    Cena díla dle SOD:                                      920 000,- Kč bez DPH 
                              Více práce dle změnového listu č. 1             184 800,- Kč bez DPH 
 
                               Upravená cena díla                                  1 104 800,- Kč bez DPH 
                                                                                                 232 008,- Kč DPH 
                                                                                              1 336 808,- Kč s DPH 
                                              
 
Termíny:               Viz smlouva o dílo 
 
Ostatní ujednání:  Odsouhlasený změnový list slouží jako podklad pro vypracování dodatku smlouvy  
 
 
 
 
 
Zhotovitel:                                                                                                 Objednatel: 
 
 
 
  
 


